令和７年度 第１回徳島県交通安全対策会議 議事録

１ 日 時 令和７年７月４日（金）午前 10 時 30 分から午前 11 時 20 分まで

２ 場 所  徳島県庁 11 階 講堂

３ 出席者 16 名

・四国運輸局長（徳島運輸支局長）

・徳島地方気象台長

・徳島労働局長（労働基準部監督課専門監督官）

・四国地方整備局長（徳島河川国道事務所副所長）

・徳島県教育委員会教育長（教育次長）

・徳島県警察本部長（徳島県警察本部交通部参事官）

・徳島県交通・生活安全担当部長

・徳島市消防局長                 ほか

４ 会議内容及び決議内容

（1） 開会

（2） あいさつ（徳島県交通・生活安全担当部長）

（3） 徳島県の交通情勢について（徳島県警察本部交通部参事官）

（4） 事務局報告

徳島県交通安全対策会議委員の変更について

（5） 議題

ア 令和７年度徳島県交通安全実施計画（案）について

イ 各計画の策定スケジュールについて

（a） 第１２次徳島県交通安全計画（令和８年～12 年度）

（b） 徳島県自転車安全適正利用推進計画（令和８年～12 年度）

（6） 閉会